
Contacto

Teléfono +034 917018253
Correo Electrónico 
juntadecontratacion@educacion.gob.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, núm. 6
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J240021A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2024 a
las 14:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de cabinas NAS de almacenamiento del Ministerio de
Educación, Formación Profesional y Deportes

Servicio de mantenimiento de cabinas NAS de almacenamiento del Ministerio de Educación, FormaciónDescripción 
Profesional y Deportes
Valor estimado del contrato 171.290,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 207.261,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.290,21 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
41 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 AÑOS y 5 MESES (41 MESES) a contar desde la fecha de inicio del
servicio prevista para el 17 de diciembre de 2024 o desde la fecha de formalización si fuera posterior. La fecha de
formalización no podrá ser posterior al 30 de diciembre de 2024.

Lugar de ejecución
Según lo establecido en el punto 12 del Anexo I al PCAP
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38, 8º
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 157.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 157.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Internacional Periféricos y Memorias España, S.L.U.
NIF B62758602
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Cantabria 2
(28108) Alcobendas - Madrid España

Contacto

Teléfono 900747631
Correo Electrónico licitaciones.ipm@ipm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190.272,5 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con todos los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tuoHob5NgRfv45%2BpaSgkmcqd2bFwXIOs9a1nEicJjHwi%2Bo6mk9ZnBc7ySyqrqHBLnkfeqGeHalxhkFJTKPVvqcy6shjI1GGM%2B0hz2uwMZVCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala 112

Dirección Postal

C/ Los Madrazo, 15-17
(28014) Madrid España

Apertura del sobre electrónico 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/09/2024 a las 09:55 horas
Apertura del sobre electrónico 1 que contiene la
documentación justificativa de cumplimiento de las
condiciones de aptitud y de no estar incurso en
prohibición para contratar con la Administración

Lugar

Sala 112

Dirección Postal

Los Madrazo, 15-17
(28071) Madrid España

Apertura del sobre electrónico 2

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre electrónico 2 que contiene la
proposición económica

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación regulado en los artículos 131, 156 y ss de la de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOEhhDVjIA6ExvM JXBMHHQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 24/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444163-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 07/08/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/07/pdfs/BOE-B-2024-28579.pdf

ID 0000014343945 |  2024-001063923 | Tue, 08 Oct 2024 14:35:33:493 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140760946403526237534645930048497642167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AOEhhDVjIA6ExvMJXBMHHQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444163-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/08/07/pdfs/BOE-B-2024-28579.pdf

